
 

Stockholm 

2023-11-27 

 

 
Postadress: 

Samordningsförbundet Stockholms stad 

Box 7020 

121 07 Stockholm-Globen 

Besöksadress: 

Arenavägen 47, plan 4 
121 77 Johanneshov 

Org.nr. 222000-3178 

 

 

 

 
Lokal samverkansgrupp Järva 
 
Datum och tid: måndag den 27 november 2023 kl. 14:00-16:00 
Plats: Jobbtorg Unga Kista, Kista Gallerian 
Närvarande:  
Helena Toomson, Kista vårdcentral (VC geografiskt samordningsansvar GSA) 
Maria Simu, Arbetsförmedlingen Järva 
John Gaudiello, Försäkringskassan - deltog digitalt 
Kajsa Wallgren,  Aleris psykiatri Rinkeby 
Cecilia Hernestam, Aleris Rinkeby psykosmottagning 
Petra Hörnqvist, Jobbtorg Unga Kista 
Hanna Nyman, socionomstudent på Samordningsförbundet Stockholms stad 
Annika Angerfelt, Samordningsförbundet Stockholms stad 
Helena Haapala, Samordningsförbundet Stockholms stad 
 
  

 
1. Kort presentation om Jobbtorg Unga Kista. Petra presenterar kort Jobbtorg 

Unga Kistas uppdrag. Jobbtorg kan även erbjuda råd och stöd några gånger 
utan att ungdomen behöver skrivas in.  
 

2. Lägesrapporter med aktuell information från varje organisation  vad 
behöver mina samverkansparter veta om respektive verksamhet 
 
Vårdcentral Kista: det är fortfarande brist på läkare och sjuksköterskor.  
Flera unga patienter som är långtidssjukskrivna. Kista och Tensta 
vårdcentraler har båda geografiskt samordningsansvar i stadsdelen till och 
med årsskiftet, då stadsdelarna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta gått ihop 
och blivit Järva under året. Någon av vårdcentralerna kommer ha det 
ansvaret nästa år. Kista VC: mycket samverkan som pågår, bland annat pilot 
med Järva stadsdelsförvaltning kring personer som är sjukskrivna och som 
uppbär försörjningsstöd. Arbetet sker mellan rehabsamordnare inom 
stadsdelsförvaltningen och rehabkoordinator inom vårdcentral kring 
sjukskrivningar och om personer behöver ett läkarintyg. Arbete pågår för att 
komma ifrån läkarintyg som inte behövs.   
Aktivt samarbete genom flerpartssamverkan planeras för målgruppen unga 
som hamnat i kriminalitet.  
 
Arbetsförmedlingen: högre arbetslöshet generellt, svårare för 
långtidsarbetslösa att komma tillbaka till arbetsmarknaden.  
Organisatoriska förändringar inom Arbetsförmedlingen pågår, arbetet som 
skett mot arbetsgivare kommer tillbaka till de lokala 
Arbetsförmedlingskontoren. Kommunhubben för individsamverkan pågår nu 
även för Järva, alltså att stadsdelsförvaltningarna, Jobbtorg och 
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Arbetsförmedlingen har kontaktpersoner för samverkan gällande 
individärenden.  
 
Diskussion om hur hälso- och sjukvården får kontakt med 
Arbetsförmedlingen. Den formella kanalen för frågor hittas här: 
https://arbetsformedlingen.se/kontakt/kontakt-for-offentlig-sektor/begaran-
nar-du-jobbar-pa-en-region 
 
Frågan om hälso- och sjukvården kan få kontakt med Kommunhubben har 
lyfts och kommer tas med till kommande möten kring Kommunhubben.  
 
Om Arbetsförmedlingens nya insats Steg till arbete, den nya leverantören har 
inte levererat enligt önskemål. Det saknas arbetsterapeuter och leverantören 
har inte förstått uppdraget med arbetsförmågebedömningar och om 
målgruppens behov. Insatsen har nu använts för de arbetssökanden som står 
lite närmare arbetsmarknaden.  
Även inom regionen saknas det arbetsterapeuter som kan göra 
arbetsförmågebedömningar.  
 
Försäkringskassan ny organisering av myndigheten enligt specialisering från 
och med februari nästa år. Detta borde inte påverka samverkan - om inte 
positivt. Organiseringen kommer delas i tre verksamhetsområden utifrån 
kundens sjukskrivningsprocess 

 VO Fösta anspråk 

 VO Fördjupad utredning  

 VO Stöd för återgång 
 
Aleris psykiatri. Det pågår upphandlingar gällande Järva, de nya avtalen ska 
gälla från och med 2025. 2024 blir ett omställningsår. Aleris Rinkeby jobbar 
med FACT-modellen. Aleris har kontakt med flera myndigheter som 
potentiella samverkansparter. Behöver en direkt samverkan som gärna 
formaliseras, främst för individärenden/behandlarnivå.  
 

3. Lokala samverkansgrupper (LSG) nästa år: förslag på sammanslagning med 
de lokala klustren som Arbetsförmedlingen och Stockholms stad,  
arbetsmarknadsförvaltningen har 
 
Presentation av bakgrunden och förutsättningarna samt förslaget på struktur 
för samverkansmöten från samordningsförbundet utifrån förbundets 
uppdrag och erfarenheter. Se bifogat bildspel för mer information.  
Förlaget går ut på en del förändringar i samordningsförbundets olika 
styrgrupper och samverkansgrupper. Grunden i förslaget är att de operativa 
frågorna gällande rehabilitering, sjukskrivningar mm ska ske i ett annat forum 
än de kommande lokala samverkansgrupperna. Rehabiliteringsfrågorna kan 
arbetas med mer lokalt i olika klustren där processledare från 
samordningsförbundet kan vara stödjande. Det forumet kan lämpa sig för 
medarbetare som jobbar närmare individen  
De lokala samverkansgrupperna riktar sig mot chefer och kommer delvis 
handla om de prioriterade områden som Arbetsförmedlingen och 
Stockholms stad tagit fram men också det som känns relevant för hälso -och 

https://arbetsformedlingen.se/kontakt/kontakt-for-offentlig-sektor/begaran-nar-du-jobbar-pa-en-region
https://arbetsformedlingen.se/kontakt/kontakt-for-offentlig-sektor/begaran-nar-du-jobbar-pa-en-region
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sjukvården och Försäkringskassan på en strategisk nivå. Det kommer bli tre 
lokala samverkansgrupper (går under arbetsnamnet lokala samverkansforum) 
Järva, Söderort och City-Västerort.  
 
Gemensam diskussion kring vilka funktion och vilka frågor avhandlas i 
respektive forum.  

 
Förslag från mötesdeltagarna fokusera på arbetsgivararbete och lönestöden i 
kommande år för den lokala samverkansgruppen. Prioriteringar kan 
diskuteras i den gemensamma workshopen i februari, mer information 
kommer.  
 
Samordningsförbundet arbetar vidare tillsammans med Stockholms stad och 
Arbetsförmedlingen kring kommande lokala 
samverkansgrupperna/samverkansforumen där även Försäkringskassan och 
hälso- och sjukvården bjuds in som viktiga samverkansparter.  

 
Rehabiliteringsfrågorna kopplas ihop med arbete med rehabiliteringsbanan 
https://samordningstockholm.se/rehabiliteringsbanan/  och det konsultativa 
arbetet som görs inom FINSAM-teamen 
https://samordningstockholm.se/insatser/finsam-team/ där 
samordningsförbundet kan vara behjälplig i att få igång den lokala 
samverkan med stadsdelsförvaltning/ekonomiskt bistånd, den lokala 
vårdcentralen genom rehabkoordinator, psykiatrin och övriga parter kring 
strukturen för deltagarnas rehabiliteringsprocess.  
 
Samordningsförbundet planerar att ha en styrgrupp för arbetet med 
Rehabiliteringsbanan, FINSAM-team och Aktivitetsplatsen.  

 
Inbjudan till en stadenövergripande workshop i februari skickas ut inom kort 
som en gemensam start för de lokala samverkansforumen. 
I workshopen diskuteras gemensamt prioriteringar för året som sedan följs 
upp i de tre lokala samverkansforum City-Västerort, Järva och Söderort 
under kommande år.  

 

 
 

 
 
//Helena Haapala 
Samordningsförbundet Stockholms stad 
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